
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

                ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ           

Από το πρακτικό της αρ.  17/13 Συνεδρίασης

ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΛΕΥΚΑΔΑΣ

ΑΡ.ΑΠΟΦ. 198

Στη Λευκάδα σήμερα στις 17 του μηνός Ιουνίου του έτους 2013, ημέρα Δευτέρα και ώρα 19.00 

ήρθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Λευκάδας, ύστερα από την αριθμ. 16713/13-6-

2013 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου του Δημοτικού Συμβουλίου, η οποία επιδόθηκε και 

δημοσιεύθηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67  του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ Α΄87).

Παραβρέθηκαν Απουσίαζαν
1. Αραβανής Ελευθέριος -Πρόεδρος 1. Λάζαρη Πηνελόπη
2. Πετούση-Σκιαδά Ζωίτσα 2. Σίδερης Αντώνιος
3. Αραβανής Ανδρέας 3. Βεργίνης Ξενοφών
4. Ρόκκος Στυλιανός 4. Καρβούνης Σπυρίδων
5. Βικέντιος Νικόλαος 5. Γαβρίλης Δημήτριος
6. Σούνδιας Πραξιτέλης 6. Μεσσήνης Ιωάννης
7. Γαζής Αναστάσιος 7. Μελάς Βασίλειος
8. Γιαννούτσος Πέτρος 8. Γεωργάκης Βασίλειος
9. Ζουριδάκης Ευτύχιος 9.
10. Σώλος Φώτιος 10.
11. Καρτάνος Ιωάννης 11.
12. Μπραντζουκάκης Νικόλαος 12.
13. Νικητάκης Μάρκος 13.
14. Δρακονταειδής Κων/νος 14.
15. Σάντα Μακρή Αικατερίνη  15.
16. Μακρυγιώργου Νίκη 16.
17. Αραβανής Σπυρίδων 17.
18. Βλάχος Σπυρίδων 18.
19. Στραγαλινός Βασίλειος 19.
20. Φίλιππας Γεώργιος 20. ΠΑΡΑΤΗΡΗΣΕΙΣ
21. Πεντεσπίτης Νικόλαος 21. Η πρόσκληση δόθηκε στο Δήμαρχο
22. Μαργέλης Γεώργιος 22. κ.Κώστα Αραβανή, ο οποίος 
23. Αραβανής Γεράσιμος 23. προσήλθε κατά τη συζήτηση 
24. Καββαδάς Αθανάσιος 24. του 6ου θέματος.
25. Μεσσήνη Κερασούλα 25.
26. 26. Στην έναρξη της συνεδρίασης βρέθηκαν
27. 27. παρόντα 24 μέλη.
28. 28.
29. 29.
30. 30.
31. 31.
32. 32.
33. 33.
Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, ο Πρόεδρος άρχισε την συνεδρίαση.

ΘΕΜΑ 5ο εκτός ημερήσιας διάταξης της αρ. 17/13 Συνεδρίασης του Δ.Σ.   

Απόφαση Δ.Σ. για αποδοχή πίστωσης ποσού 92.638,66 € για την ενίσχυση του Κ.Α. του έργου 

“Κατασκευή  Σταθμών  Μεταφόρτωσης  Απορριμμάτων  Δήμου  Λευκάδας”,  προϋπολογισμού 

887.492,18 € και τροποποίηση Τεχνικού Προγράμματος και Προϋπολογισμού.  

Εισηγητής: Σούνδιας Πραξιτέλης, Αντιδήμαρχος

1



Ο  Αντιδήμαρχος  κ.Πραξιτέλης  Σούνδιας  θέτει  εκτός  Ημερήσιας  Διάταξης,  ως 

κατεπείγον, το θέμα «Αποδοχή πίστωσης ποσού 92.638,66 € για την ενίσχυση του Κ.Α. του 

έργου  “Κατασκευή  Σταθμών  Μεταφόρτωσης  Απορριμμάτων  Δήμου  Λευκάδας”, 

προϋπολογισμού  887.492,18  €  και  τροποποίηση  Τεχνικού  Προγράμματος  και 

Προϋπολογισμού”.

Ομόφωνα το Δ.Σ. συναινεί στη συζήτηση του θέματος.

Στη συνέχεια ο Αντιδήμαρχος κ.Πραξιτέλης Σούνδιας,  εισηγούμενος το θέμα, είπε στο 

Δ.Σ.:

Έχοντας υπόψη 

Το αριθ.  1151/7-6-2013  έγγραφο της  Ενδιάμεσης  Διαχειριστικής  Αρχής Περιφέρειας 

Ιονίων Νήσων, με το οποίο τροποποιήθηκε η πράξη ένταξης του έργου “Κατασκευή Σταθμών 

Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων Δήμου Λευκάδας”, προϋπολογισμού 1.721.542,39 €

Το Δημοτικό Συμβούλιο πρέπει να αποδεχθεί το επί πλέον ποσό 92.638,66 € και να 

ενισχύσει τον ΚΑ στον προϋπολογισμό του Δήμου για το έτος 2013.

Μετά  τα  παραπάνω και  διαλογική  συζήτηση,  το  Δ.Σ.   αφού  έλαβε  υπόψη  του  την 

παραπάνω εισήγηση

Ομόφωνα αποφασίζει

1) Την  αποδοχή  ποσού  92.638,66  €  από  το  ΕΣΠΑ  για  το  έργο  “Κατασκευή 

Σταθμών Μεταφόρτωσης Απορριμμάτων Δήμου Λευκάδας”,

2) Την αναμόρφωση του προϋπολογισμού και του τεχνικού προγράμματος  του 

Δήμου οικον. Έτους 2013 και συγκεκριμένα:

              Στο σκέλος των εσόδων και στον Κ.Α. 1/1327.007 “Έσοδα από ΕΣΠΑ” εγγράφει 

ποσό 92.638,66 €.

              Το ποσό αυτό το μεταφέρει στο σκέλος των εξόδων και στον Κ.Α. 20/7326.003 

“Κατασκευή  Σταθμών  Μεταφόρτωσης  Δήμου  Λευκάδας”  εγγράφει  ποσό  92.638,66  €.  (σε 

ενίσχυση του κωδικού).

Η απόφαση αυτή πήρε αρ. 198/13.    

         

     Ο  ΠΡΟΕΔΡΟΣ Τα παρόντα μέλη

                   ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΑΡΑΒΑΝΗΣ

                        

2


